BUPA GUATEMALA, COMPANIA de SEGUROS, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Por el ejercicio comprendido del 01 de Enero al 30 de noviembre de 2014

(Cifras en Quetzales)

Bpe -

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS
MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local -
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior -
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENOS:
Variaciones Gastos
MAS:
Variaciones Productos
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS
MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicion y Renovacion (2,331,336)
MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido 1,002,471

SINIESTRALIDAD

Gastos Por Obligaciones Contractuales (13,935)
Variacion en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caucién (Neto) -
Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones -
MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido 12,541
Salvamentos y Recuperaciones -

2,776,104

2,776,104

(310,773)

28,825

2,776,104

(2,514,984)
261,120

(281,948)

(1,328,865)

(1,394)

(20,828)

(1,330,258)

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS
MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones -
Gastos de Administracion (6,933,455)
MENOS:
Derechos de Emision de Pdlizas (Neto) 36,404
Productos de Inversiones 76,695

(6,933,455)

113,100

(1,351,086)

(6,820,355)

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION
MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores
MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores
UTILIDAD (PERDIDA)

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

81,694

(443,176)

(8,171,442)

(361,481)

(8,532,923)

(8,532,923)

(8,532,923)
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